a. Ratllat Rotunda.  b. En blanc.  c. Ratllada.

CAPITULUM LXXXXIIII

De hiis que monasterium habet in loco de Abrafim et in Vallemolli 
pro beneficio Sancti Bernardi.

Domina Blancha de Monteolivo, filia honorabilis Arnaldi de 
Monte Olivo, domicelli, domini domus vocate dels Cucons, termini 
castri de Tamarito, que fuit uxor honorabilis Guillermi Raymundi de 
Monte Olivo, domicelli, domini castri de Renau, campi Terrachone, 
ex fervida devocione, quam habebat ad predictum monasterium, 
volens predecessorum suorum vestigiis inherere, qui suam in dicto 
monasterio elegerunt sepulturam et in claustro eiusdem monasterii, 
cum signo dels Montolius quandam notabilem tumbam fabricaverunt, 
ubi corpora eorum sepulta sunt, ipsa pariter in eadem tumba se 
sepeliri fecit, indutam habitu Beati Bernardi, sicut in vita sua 
voverat domino Deo et eidem beato Bernardo. Igitur predicta 
domina Blancha, que fuit ultima heres, in casu qui locum habuit 
predicti domini Arnaldi de Monte Olivo, patris sui, cupiens complere 
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ultimam voluntatem dicti sui patris, qui in suo testamento, quod 
fuit factum in parrochia de Tamarito ·XIIIIª· die mensis iunii 
anno Domini ·Mº·CCC·LXXVº·, voluit, mandavit et ordinavit quod heres 
suus universalis et ultimus teneretur facere it instituere unum 
beneficium sacerdotale perpetuum in altari Beate Marie, loci de 
Castlario, diocesis Terrachone, cui beneficio dictus suus heres 
teneretur dare et assignare de bonis dicti Arnaldi de Monte Olivo 
quingentos solidos censuales pro sustentatione illius presbiteri qui 
dictum beneficium serviret et ille beneficiatus teneretur missas 
celebrare et Deum orare pro sui anima et parentum suorum et 
omnem fidelium defunctorum. Videns et certe sciens quod in 
predicto monasterio Sanctarum Crucum fit continue bene et 
honorifice ac devotissime divinum officium et sine dubio in dicto 
monasterio ubi corpora suorum predecessorum dels Montolius 
sepulta sunt et eciam corpus suum ibidem est sepultum, in dicto 
beneficio devocius melius et frequencius fiet divinum servicium, 
ubi sunt multi religiosi presbiteri, quam si institueretur in ecclesia 
dicti loci de Castlario ubi tamen unus solus presbiter solet habitare, 
cupiens quod non per presbiterum secularem sed per monachos 
dicti monasterii istud beneficium contaretur. Ideo commutans de 
bono in melius voluntatem et intencionem dicti Arnaldi de Monte 
Olivo, quondam, patris sui, cum auctoritate tamen confirmatione 
Sacrosante Sedis Apostolice, commutavit fecit et instituit dictum 
beneficium per dictum quondam patrem suum fieri mandatum in 
dicto monasterio Sanctarum